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Łazik Curiosity jeździ już po Marsie

Według NASA, łazik przejechał trzy metry do przodu, następnie dokonał
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zwrotu o 90 stopni i cofnął się o dwa metry. Była to próbna jazda, jednak amerykańscy
naukowcy nie kryją zadowolenia z jej rezultatów. "Zbudowaliśmy ten pojazd, ale niczego
byśmy nie osiągnęli, gdyby nie mógł się on poruszać" - powiedział na konferencji prasowej
w Pasadenie Pete Theisinger z NASA.

Opublikowane przez NASA zdjęcie pokazuje ślady kół, jakie na powierzchni Marsa zostawił łazik.
Cała operacja trwała około 15 minut. "Samej jazdy było około 5 minut. Resztę czasu pochłonęło
robienie zdjęć i sprawdzanie kół" - wyjaśnił inżynier z NASA Matt Heverly. Obecnie Curiosity
znajduje się sześć metrów od miejsca, w którym wylądował ponad dwa tygodnie. Celem jego misji
jest poszukiwanie śladów życia na Marsie.

Curiosity to najnowocześniejszy i zarazem najdroższy robot, który wylądował na Czerwonej Planecie.
Jego misja potrwa 98 tygodni i ma kosztować w sumie 2,5 mld dolarów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/14381.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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